2

	Приложение 46

к Порядку организации работы органов государственного пожарного надзора (пункт 41.16.)

[image: image1.png]

Министерство по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и

ликвидации последствий стихийных бедствий ДНР

___________________________________________________________________________

(наименование органа государственного пожарного надзора)
Исх. №______ от «__» __________20____г     ________________________________

 (кому)

__________________________________________

 (адрес)

П Р Е Д С Т А В Л Е Н И Е

о мерах по устранению причин и условий, способствовавших возникновению пожара

Органом дознания ____________________________________________________

                                   (наименование органа, город, район)

___________________________________________________________________________

окончено расследование дела о пожаре, который произошел"_____"_____________20___г.
в ___ час. ___ мин., _________________________________________________________

(наименование объекта, адрес,место возникновения пожара)

В ходе расследования установлено, что __________________________________

___________________________________________________________________________

(подробно описываются все установленные факты по делу, которые привели к возникновению пожара,

___________________________________________________________________________

причинная связь между нарушениями требований пожарной безопасности и возникновением пожара,

___________________________________________________________________________

причастность лиц к возникновению пожара или нарушения (невыполнения) требований пожарной безопасности,

___________________________________________________________________________

указываются все имеющиеся на объекте недостатки в противопожарной защите и т.д.)

Кроме того, в результате пожара погибло ____, травмировано ____ людей и материальный ущерб на сумму _______________________________________ рублей.

(цифрами и прописью)

Учитывая, что выше перечисленные нарушения установленных законодательством требований пожарной безопасности стали условиями возникновения пожара и такие недостатки могут иметь место в дальнейшем (или на других объектах)____________________________________________________________,

(предприятие, учреждение, организация)

прошу Вас принять все необходимые меры по их устранению и обеспечить постоянное соблюдение норм та правил пожарной безопасности.

О принятых мерах по обеспечению пожарной безопасности объекта в месячный срок проинформируйте_______________________________________________________

(указать орган дознания и его адрес)

____________________      _______________ ________________________

(должность начальника органа дознания)                              (подпись)                             (фамилии и инициалы)
 М.П.